
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от,
ст-ца Брюховецкая

О закреплении территорий за дошкольными 
образовательными организациями муниципального 

образования Брюховецкий район

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 8 статьи 55 Феде
рального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Россий
ской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования», в целях 
обеспечения территориальной доступности дошкольных образовательных ор
ганизаций муниципального образования Брюховецкий район п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации 
за конкретными территориями муниципального образования Брюховецкий рай
он (приложение).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных органи
заций муниципального образования Брюховецкий район обеспечить прием в 
муниципальные дошкольные образовательные организации граждан, имеющих 
право на получение дошкольного образования и проживающих на территории, 
за которой закреплена образовательная организация.

3. Считать утратившим силу приказ управления образования администра
ции муниципального образования Брюховецкий район от 11 марта 2021 года 
№ 162 «О закреплении территорий за дошкольными образовательными органи
зациями муниципального образования Брюховецкий район».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Е.А. Кравцова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Брюховецкий район „
№ О?' / ’З

Закрепление муниципальных дошкольных 
образовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования Брюховецкий район

№
п\п

Наименование МДОУ Закрепленная территория

1 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 1 «Белоснежка» ст. Переясловской 
муниципального образования Брюховец
кий район

ст. Переясловская: 
ул. Октябрьская: нечетные с № 29 по 57, 
четные с № 40 по 68 б 
пер. Северный 
ул. Ростовская 
ул. Толстого 
пер.Прямой

ул. Советская: нечетные с № 33 по 51 и 
четные с № 24 по 36 
ул. Батуринская 
ул. Восточная
ул. Выгонная: нечетные с № 51 по 65,
четные с № 46 по 66
ул. Дудовского
ул. Жертв Революции
ул. Запорожская
ул. Кирпичная
ул. Кривая
ул. Масловского
ул. Молодежная
ул. Привольная
ул. Речная
ул. Северная: нечетные с № 61 по 85
и четные с № 52а по 74
ул. Степная: нечетные с № 45 по 85
и четные с № 16 по 74
ул. Солнечная
ул. Табачная
ул. Черкасская
ул. ТТТевченко: нечетные с № 57 по 91 
и четные с № 44а по 82 
пер. Черкесский
ул. Красная: нечетные с № 1 по 93 
и четные с № 2 по 88



2

2 Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 2 «Кубаночка» 
ст. Брюховецкой муниципального образо
вания Брюховецкий район

ст. Брюховецкая: 
ул. Ленина: нечетные с № 1 по 29 
и четные с № 2 по 30 
ул. Октябрьская: нечетные с № 13 по 63 
и четные с № 12 по 104 
ул. Советская
ул. Тимофеева: нечетные с № 1 по 25 
и четные с № 2 по 18 
ул. 8 Марта
ул. Октябрьская: нечетные с № 1 по 11 
и четные с № 2 по 10 
ул. Светлая
ул. Пролетарская: четные с № 148 по 
248 и нечетные с № 173 по 277 
ул. Береговая: нечетные с № 1 по 31 
и четные с № 2 по 36 
ул. Батарейная: нечетные с № 1 по 63 
и четные с № 2 по 48 
ул. Красная: нечетные с № 159 по 213 
и четные с № 182 по 216

3 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 3 «Вишенка» ст. Переясловской 
муниципального образования 
Брюховецкий район

ст. Переясловская: 
пер. Кавказский 
пер. Новый 
ул. Бейсужская 
ул. Береговая 
ул. Детдомовская
ул. Кубанская: нечетные с № 1 по 31 
и четные с № 2 по 28 
ул. Кузнечная: нечетные с 1 по 19 
и четные с № 2 по 6 
ул. Ленина
ул. Набережная: нечетные с № 1 по 105 
и четные с № 2 по 86 
ул. Новая
ул. Октябрьская: нечетные с № 1 по 27 
и четные с № 2 по 38 
ул. Пионерская 
ул. Пролетарская
ул. Советская: нечетные с № 1 по 31 и
четные с № 2 по 22
ул. Южная
ул. 2-я Береговая

4 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 4 «Красная Шапочка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования 
Брюховецкий район

ст. Брюховецкая 
ул. Береговая: нечетные с № 33 по 201 
и четные с № 38 по 134 
ул. К. Маркса: нечетные с № 1 по 77 
и четные с № 2 по 84 
ул. Калинина: нечетные с № 1 по 89 
и четные с № 2 по 78 
ул. Коммунаров: нечетные с № 1 по 109



3

и четные с № 2 по 110
ул. Красная: нечетные с № 215 по 243
и четные с № 218 по 258
ул. Фрунзе
ул. Батарейная: нечетные с № 65 по75
и четные с № 50 по 60
ул. Гоголя: нечетные с № 1 по 113
и четные с № 2 по 128
ул. Горького: нечетные с № 1 по 57
и четные с № 2 по 52
ул. Октябрьская: нечетные с № 65 по 89
и четные с № 106 по 126
ул. О. Кошевого: нечетные с № 121 по
277 и четные с № 116 по 194
пер. Маяковского
пер. Петровский
ул. Красных Партизан

5 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 5 «Ягодка» ст. Новоджерелиевской 
муниципального образования 
Брюховецкий район

ст. Новоджерелиевская 
пер. Новый 
ул. Береговая 
ул. Бригадная 
ул. Герцена
ул. Дзержинского: нечетные с № 41 по
87 и четные с № 54 по 112
ул. Кирова: нечетные № 45 - 51
ул. Коммунаров
ул. Комсомольская
ул. Котовского
ул. Кочубея
ул. Красная: нечетные с № 75 по 131
и четные с № 60 по 128
ул. Красноармейская: нечетные с № 1
по 89 и четные с № 2 по 80
ул. Ленина: нечетные с № 53 по 95
и четные с № 54 по 130
ул. Маяковского
ул. Мира: нечетные с № 49 по 91
и четные с № 50 по 102
ул. Некрасова
ул. Октябрьская: нечетные с № 37 по
83а и четные с № 66 по 124
ул. Орджоникидзе: нечетные с № 45 по
75 и четные с № 60 по 108
ул. Пугачева
ул. Пушкина
ул. Разина
ул. Рогачева: нечетные с № 31 по 45 
и четные с № 34 по 46 
ул. Серп - Молот
ул. Советская: нечетные с № 1 по 99



4

и четные с № 2 по 78 
ул. Чапаева 
ул. Школьная
ул. Щорса: нечетные с № 47 по 71 
и четные с № 50 по 72 
ул. 417-й Стрелковой дивизии: четные с 
№ 38 по 60

6 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой 
муниципального образования 
Брюховецкий район

ст. Брюховецкая: 
ул. Литвинова: нечетные с № 1 по 139 
и четные с № 2 по 136 
ул. Орджоникидзе: нечетные с № 1 по 
111 и четные с № 2 по 104 
ул. Красная: нечетные с № 245 по 397 
и четные с № 260 по 372 
ул. Садовая: нечетные с № 1 по 81 
и четные с № 2 по 76 
ул. Чкалова 
ул. Пархоменко 
пер. Малый 
пер. Солнечный 
пер. Южный
ул. Береговая: нечетные с № 203 по 317
и четные с № 136 по 184
ул. Выгонная
ул. Виноградная
ул. Гагарина
ул. Голубятниковых
ул. Дачная
ул. Жукова
ул. Захарченко
ул. Королева
ул. Никулина
ул. Раздольная
ул. Российская
ул. Тенистая
ул. Цветочная
ул. Чкалова: нечетные с № 1 по 59 
и четные с № 2 по 62 
ул. Широкая 
ул. 50 лет Победы

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 7 «Сказка» 
ст. Брюховецкой муниципального образо
вания Брюховецкий район

х. Имерницин, 
х. Кубань, 

ст. Брюховецкая: 
ул. Ковалева: нечетные с № 1 по 17 
пер. Тихий 
ул. Ворошилова 
ул. Деркача 
ул. Заречная
ул. Кирова: нечетные с № 57 по 119а 
ул. Ковалева: нечетные с № 19 по 75 
и четные с № 2 по 84



5

ул. Комарова
ул. Красная: нечетные с № 1 по 157 
и четные с № 2 по 180 
ул. Лиманная
ул. Луначарского: нечетные с № 61 по
171 и четные с № 110 по 170
ул. Пролетарская: нечетные с № 1 по
171 и четные с № 2 по 140
ул. Чапаева: нечетные с № 1 по 105
и четные с № 2 по 150
общ. МОК Переясловский (откормсов-
хоз)

7 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 10 «Дюймовочка» ст. Брюховецкой му
ниципального образования Брюховецкий 
район

ст. Брюховецкая:
дома МКК 
мкр. Пенькозавод 
ул. Депутатская 
ул.Заводская
ул. Кольцевая: нечетные с № 43 по 93
ул. Мира
ул. Первомайская
ул. Привокзальная
ул. Промышленная
ул. Радужная
ул. Степная

8 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 11 «Колокольчик» ст. Брюховецкой му
ниципального образования Брюховецкий 
район

ст. Брюховецкая: 
пер. Лиманный 
пер. Луначарского 
пер. Новый 
пер. Тимирязева 
ул. Буденного 
ул. Герасименко 
ул. Зикрана
ул. Кирова: нечетные с № 1 по 55
и четные с № 2 по 74
ул. Комсомольская: нечетные с № 1 по
37 и четные с № 2 по 38
ул. О. Кошевого: нечетные с № 1 по 67
и четные с № 2 по 100
ул. Красноармейская: нечетные с № 1
по 61 и четные с № 2 по 98
ул. Крупской: нечетные с № 1 по 77
и четные с № 2 по 62
ул. Кубанская: нечетные с № 1 по 89
и четные с № 2 по 88
ул. Луначарского: нечетные с № 1 по 59
и четные с № 2 по 108
ул. Молодежная
ул. Пионерская: нечетные с № 1 по 63 
и четные с № 2 по 74 
ул. Победы
ул. Ростовская: нечетные с № 1 по 7



6

и четные с № 2 по 6
ул. Толстого: нечетные с № 1 по 63
и четные с № 2 по 152
ул. Чапаева: нечетные с № 107 по 123
и четные с № 152 по 186
ул. Чернявского: нечетные с № 1 по 69
и четные с № 2 по 86а
ул. Энгельса: нечетные с № 1 по 125
мкр. Сахарный завод
пер. Зеленый
пер. Колхозный
пер. Узкий
пер. Черкесский
ул. Казачья
ул. Ковалева: нечетные с № 109 по 139
и четные с № 116 по 124
ул. Короткова
ул. Кривоноса
ул. Масловского
ул. Набережная
ул. Пушкина
ул. Ростовская: нечетные с № 9 по 21 
и четные с № 8 по 32 
ул. Северная 
ул. Шевченко
дома ОАО «Нива Кубани», МТФ 
общежитие МПМК 
общежитие АО «Строитель»

9 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 12 «Колосок» х. Гарбузовая Балка му
ниципального образования Брюховецкий 
район

х. Гарбузовая Балка 
х. Поды

10 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 13 «Одуванчик» ст. Чепигинской 
муниципального образования 
Брюховецкий район

ст. Чепигинская

11 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 14 "Теремок" х. Киновия муниципаль
ного образования Брюховецкий район

х. Киновия

12 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 15 "Берёзка" ст. Переясловская муни
ципального образования Брюховецкий 
район

х. Сопова Балка 
пос. Встречный 

ст. Переясловская: 
ул. Выгонная: нечетные с № 1 по 49 
и четные с № 2 по 44 
ул. Гоголя: четные с № 18 по 48 
ул. Коминтерна 
ул. Комсомольская 
ул. Политотдельская



7

ул. Раздольная
ул. Северная: нечетные с № 1 по 59а
и четные с № 2 по 52
ул. Степная: нечетные с № 1 по 43
и четные с № 2 по 14
ул. Шевченко: нечетные с № 1 по 55
и четные с № 2 по 44
пер. Набережный
пер. Крутой
ул. Г ого ля
ул. Железнодорожная
ул. Кавказская
ул. Красноармейская:
ул. Кузнечная: нечетные с № 21 по 95
и четные с № 8 по 94
ул. Кубанская: нечетные с № 33а по 101
и четные с № 30 по 90
ул. Красная: нечетные с № 95 по 193
и четные с № 90 по 154
ул. Набережная: нечетные с № 107 по
259а и четные с № 88 по 150
ул. Садовая
ул. Седина
ул. Широкая

13 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 17 «Огонек» х. Полтавского 
муниципального образования 
Брюховецкий район

х. Полтавский

14 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 18 «Солнышко» с. Большой Бейсуг 
муниципального образования 
Брюховецкий район

с. Большой Бейсуг 
х. Харьково-Полтавский, 

х. Приречный, 
х.Привольный

15 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида№ 21 "Елочка" 
ст. Батуринской муниципального 
образования Брюховецкий район

ст. Батуринская

16 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 23 "Теремок" пос. Заря муниципального 
образования Брюховецкий район

пос. Заря

17 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 24 «Росинка» с. Новое Село 
муниципального образования 
Брюховецкий район

с. Новое Село

18 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 25 «Пчелка»

ст. Брюховецкая: 
ул. Ленина: четные с № 32 по 120 
и нечетные с № 31 по 65



8

ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район

ул. Ковалева: четные с № 86 по 114 
ул. Колхозная 
ул. Тоннельная
ул. Энгельса: нечетные с № 127 по 217
и четные с № 2 по 226
ул. Кирова: нечетные с № 121 по 201
и четные с № 76 по 174
ул. Ковалева: нечетные с № 77 по 107
ул. О. Кошевого: нечетные с № 69 по
119 и четные с № 102 по 114
ул. Крупской: нечетные с № 79 по 115
и четные с № 64 по 106
ул. Кубанская: нечетные с № 91 по 173
и четные с № 90 по 140
ул. Тимофеева: нечетные с № 31а по 37
и четные с № 20 по 70
пер. Свободный
ул. Батарейная: нечетные с № 77 по 97 
и четные с № 62 по 72

19 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 26 «Ивушка» ст..Новоджерелиевской 
муниципального образования 
Брюховецкий район

ст. Новоджерелиевская: 
ул. Восточная 
ул. Г ого ля 
ул. Голуба 
ул. Гражданская
ул. Дзержинского: нечетные с № 1 по 39 
и четные с № 2 по 52 
ул. Железнодорожная 
ул. Калинина
ул. Кирова: нечетные с № 1 по 43
и четные с № 2 по 16
ул. Красная: нечетные с № 1 по 73
и четные с № 2 по 58«в»
ул. Красноармейская: нечетные с № 91
по 113 и четные с № 82 по 100
ул. Кубанская
ул. Ленина: нечетные с № 1 по 51
и четные с № 2 по 52
ул. Мира: нечетные с № 1 по 47
и четные с № 2 по 48
ул. Октябрьская: нечетные с № 1 по 35
и четные с № 2 по 64
ул. Орджоникидзе: нечетные с № 1 по
43 и четные с № 2 по 58
ул. Островского
ул. Рогачева: нечетные с № 1 по 29 
и четные с № 2 по 32 
ул. Рыбацкая
ул. Советская: четные с № 80 по 98 
ул. Шевченко
ул. Щорса: нечетные с № 1 по 45 
и четные с № 2 по 48



9

ул. 89-й Стрелковой дивизии 
ул. 417-й Стрелковой дивизии: 
с № 1 по 95 и четные с № 2 по 36, 
с № 62 по 86
железнодорожная станция

20 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 27 «Ласточка» х. Челюскинец 
муниципального образования 
Брюховецкий район

х. Челюскинец

21 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 28 «Бейсужок» с. Бейсугское 
муниципального образования 
Брюховецкий район

с. Бейсугское

22 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 30 «Золотая рыбка» с. Свободного 
муниципального образования 
Брюховецкий район

с. Свободное

23 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 32 «Бережок» пос. Лебяжий Остров 
муниципального образования 
Брюховецкий район

пос. Лебяжий Остров 
пос. Раздольный

24 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
№ 33 «Ручеек» пос. Лиманского 
муниципального образования 
Брюховецкий район

пос. Лиманский

25 Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида№ 35 «Аленушка» 
ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район

х. Красная Поляна, 
х. Чкалова, 
х. Победа, 

х. Кавказский, 
х. Красная Нива 
ст. Брюховецкая: 

ул. Кольцевая: нечетные с № 1 по 41 
ул. Гоголя: нечетные с № 115 по 219 
и четные с № 130 по 216 
ул. Димитрова: нечетные с № 1 по 89 
и четные с № 2 по 58 
ул. Кирова: нечетные с № 203 по 337 
и четные с № 176 по 358 
ул. О. Кошевого: нечетные с № 279 по 
311 и четные с № 196 по 236 
ул. Орджоникидзе: нечетные с № 1 по 
111 и четные с № 2 по 104 
ул. Пролетарская: нечетные с № 279 по 
417 А и четные с № 250 по 382 
пер. Встречный
дома железнодорожной станции



10

ул. Туполева
ул. Дружбы
ул. Железнодорожная

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального образования 
Брюховецкий район Ш '  Е.И. Кравцова


